Vanam gloriam evitans quidam a daemone possideri coquit, 542. Ut vanam gloriam fugiat Moyses se haereticum fingit, 593. Propter vanam gloriam opus bonum non est intermittendum, 615.

Vanam gloriam fugit Polychronius virtutes occultando, 846. Vanam gloriam quia non tulerant, vapulant pueri, 539.

Vana gloria implicitus, licet bonis operibus plenus, similis est na i conu

Handwritten notes and scribbles at the bottom of the page, including the number 676 and some illegible text.

non mercibus inter scopulos periclitanti, 593.
 Vanitas mundanarum rerum, 271, 277. Vanitas mundi fallax parabola trium anitorum ostenditur, 272. Vanitas amatorum mundi eleganti parabola ostenditur, 272, 273. Vanitas seculi ab Antigono Lyciae praefecto uxori describitur, 331. Vanitas seculi deponenda est ut Deum laudantibus adiungamur, 901, 903.
 Venationem Dei instituit Macedonius, 829.
 Venenum Juliano propinatum, calice ter signato non nocuit, 889.
 Venerea dat sua pauperibus, 775.
 Venus cur dea non sit, 307.
 Vera virtus latere non potest, 60.
 Vera vita hominis quae sit, 282. Vera bona quantum dicenda, 275.
 Verbum Dei auditum licet non intellectum prodest, 564, 606. Verbum Dei nullit dura corda ut gutta lapidem, 658. Verbum auditum in tempore compungit fornicatorem ut convertatur, 680. Verbum Dei frequenter auditum emollit cur Pimenio, 679. Verbi Dei saepe auditi fructus licet non retenti, vasis saepe aqua loti similitudine declaratur, 526. Verbo Dei audi. o peccator compungitur, 677. Verbum odiosum gratiam fugat, 596. Verba mala ut spinæ fugientia, 571.
 Veritas Christianæ fidei probatur, quia infirma fortiora superant, 320. Veritas non in lepore rhetorico, 706.
 Vermis ex ulcere Simonis Stylitæ decidens in gemmam vertitur, 172.
 Vermes exultantes suo pedi iterum imponit Simon Stylites, 172.
 Vespertina synaxis, 228.
 Vestis. *Vide* Cilicium. Vestis monachorum Pachonii qualis, 120. Vestis Abraham monachi, 145. Vestis villis Olympiae, 760. Vestis monachalis artha est sponsi celestis, 355. Vestis monachalis quando in saecularem mutanda, similitudine pulchra docetur, 285. Vestis monachorum Aegypti, 545. Vestis monachica mysterium, 608. Veste una natus lxxx annis Paphnutius Cephalae, 765. Vestes monachorum vetustae, 585. Vestes sanctorum in pretio habentur, 201. Vestium ornatus nimis arguitur pulchra similitudine, 825. Vestium usus discretus Agathois, 512. Vestes sacras pro sacrificio necessarias offert Barlaam Josaphat, 536.
 Vestimenta splendida defuncti jubet exiri Pachonius, et quare, 129.
 Vestitus et vicus ratio Severiani, 771. Vestitus asperitas in Moavia et cura conversatio, 244, 283.
 Via in eulum factis, 287.
 Viatico multo opus habet caeleste iter, 275.
 Victoria sui insignis, phlegmate alterius sumpto, 572; alterius lavaturam vulneris bibendo, 635.
 Vicus Antonii, 58, 48. Posthumii, 235. Barlaam et sociorum ejus, 283; septem monachorum, 530. Vicus monachi ex mente Sisols panis cum sale et aqua, 508.
 Vigilantia contra diabolum, 683.
 Vigilantius, unus ex questionariis Epicteti et Antonii, cum familia sua sit Christus, 217. Excipit parentes Asitais, 219. Eosdem catechizat, 221. Et Anton apparere oranti ad sepulcrum, 219.
 Vigilia contra demonem, 355. Vigiliae Posthumii, 235; Dorothei, 710; Stratigili, 808. Vigilia superat demones Pachonius, 508. Vigiliae, psalmi, et hymni funebres, 158. Vigiliae et nocturnae orationes Barlaam et Josaphat, 535. Vigilia montem accunt, 492. Mo-

nachis Posthumii commendantur, 257. Vigiliis et jejuniis deditus Antonius, 37.
 Vincere seipsum veri monachi est, 515.
 Vincula captivi soluta dum pro eo fit sacrum, 192.
 Vincitare qui se vult, de eo Deus non cogitat, 631.
 Vindicta Deo relinquenda, 668. Vindicta refrenatio Achilla, 514. Vindicta sedulo pulchra Sisoli, 512. Item alterius, 515.
 Vineam videt Ephraem in lingua sua natam late se diffundentem, 636.
 Vinum bibere qualiter bonum, 708.
 Vini abstinentia consultur, 911. Vini potum a quæ abstinentia castigat Macarius, 509. Vino more inest, 571.
 Violanti votum non edendi carnes, caro lapidescit, 832.
 Virga continetur emergens, 338, 339.
 Virgo quaedam ab avaritia a Macario sanatur, 713, et ab Isiduro, 915. Virgo a demone superbia obsessa ab angelo temperantiae deseritur, et turpiter labitur, 735. Virgo Cornuthia deorum contemptrix prostibulo traditur, 761. Fornicatorem insigni stratagemate illudit, *ibid.* Signo crucis se signans veste virili egreditur ab adolescente induta, 781. Virgo lapsa desuper amovita, 777. Ejusdem penitentis oratio, 777. Fornicationis filium a Deo tolli imperat, *ibid.* Eadem penitentia quam virginitate Deo gratitur, *ibid.* Virgo quotidie orationes pro fundit, 727. Virgo stultitiam simulat pro Christo, 659, 758. Spongia monas eridicta, sordida, quæque munia obit, *ibid.* Contumelias affecta tacet, *ibid.* Sancto Pioterio sive Pitirum praefertur, *ibid.* Omnibus diebus jejunit, exceptis Sabbatis et Dominicis, 737. Ab omnibus humana habita omnibus sanctorum demonstratur, 619, 739. Amma honoris causa vocatur, *ibid.* Non ferens gloriam et honorem fugit, *ibid.* Virgo nunquam egrediens, 777. Preces pro viatico extremo petit, *ibid.* Clementis Siromatel opus in Amos episcopo legat, *ibid.* Virgo oculos sibi eruit quia iis captum se adolescentem diceret, 878. Virginis habitu Eleemosyna Joannem Eleemosynarium suscipit, 205. Virginis etiam sacrae periculosa conversatio, 654. Virgines ad castitatem solo aspectu inducit Antonius, 58. Virgines lxx cum sororibus Isidori exercebant, 709. Virgineum in Ancyrae, 776.
 Virginitatis amor in Potamiæna, 776.
 Viros pios quo studio adire oporteat, 707.
 Virtus ex necessitate faciendâ, 41.
 Virtus in opera, non in memoria vel libris, 606. Virtus in potestate hominis est, praesupposita tamen divina gratia, 278. Virtus ad habitum perducta vix e illi potest, 258. Inno sponte in opus fertur, *ibid.* Virtus celanda, vitia manifestanda, 517, 670. Virtus quomodo in infirmitate periclitatur, pulcherrime docetur, 525. Virtus labore acquiritur, 587. Virtus publicata periclitatur, 511. Virtus celata Duo iudice gaudet, 596. Virtus ex Dei beneplacito, 765. Virtus non a natura, sed ex proposito et Dei ope, 905. Virtus studium Josaphat, 354. Virtutes aliorum in se exprimit Antonius, 57. Virtutes discipulorum Antonii, 47. Virtutes velut scalae quaedam caeli sunt, 255. Virtutes pueri Posthumii, 853. Ejusdem varias post baptismum, 255. Virtutes tres aequalis meritâ, 681. Virtutes quæ manere debeant in homine, 676. Virtutes socii

Palladii admirando, 752, 785. Virtutes quaedam a casu, quaedam ab electione, 718, 949. Virginitum exercitium, 631. Virtutibus singulis personarum eremita quietam imponens, iis se circumcinctum assidue meditatur, 685.
 Visio Anonii de persecutore per Arianos futura, 57. Eius iem de animabus justorum et damnatorum, 729. Apollo et latronis, 749. Arsenii de tribus hominum generibus male operantibus, 681. Christophori de accensis candellis rite certantem, 832. Ephraem vineam videns, 636. Fratri cuiusdam de diverso duorum morientium stata, 656. Sancti Heleni de Eugenia, 542. Josaphat ad loca amena et tristia ducti, 316. Macarii de demone cum ampullis, 657. Monachi cuiusdam in Seythi de septem coronis totidem martyribus allatis, 639. Pacioni de rore et melle dextrarum ejus replente, 114. Senis cuiusdam de Ephraem Codicem ab angelo accipiente, 637. Sophronii sapientiae de puellis ante se tripodantibus, 891. Visione caelestis recreatur Antonius, 59. Visione ostenditur Deo gratia et taciturnitas Arsenii et Moysis aribitas, 675. Visione pulchra de beatitudine animæ Joannis Eleemosynarii, 205. Visiones habet frequenter Zozimas, 582.
 Visitat monasteria Pachonius, 129. Visitant Jerusalem et loca sacra Basilus et Eubulus, 154. Visitantur a Publio monachi tempore orationis, 814. Visitandi sorores modus apud monachos quis, 124.
 Vita hominis vera quæ sit, 282. Vita praesens diaboli hamus est, 502. Vita duplex, activa et contemplativa, et quæ melior, 745. Vita activa et contemplativa, duo gladii, 875. Vita austeri Silvanie seu Silvæ, 977, 979. Vitæ bonæ suavitas, 275. Vitæ incertitudo, 41.
 Vitalius meretricem multas convertit, redimendo noctes ab eis, ut fornicarentur, 197, 198. Ejus bonum opus detegens, a demone vexatur, 197. A multis calumniatur, 197. Et fornicator alapam impingit, 198. Ejus obitus, *ibid.* Ejus nomine demon fornicator alapam reddit, *ibid.* Ad celum ejus fornicator ille a demone obsessus liberatur, *ibid.* Virtus ejus manifestatur, et scandalum tollitur, 198. Miraculis claret, *ibid.*
 Vitandi mali, 112.
 Vitium ex Dei permissione, 765.
 Vitia nude oriantur, 682. Vitia manifestanda, virtus celanda, 670. Vitia animam maculant, 681. Vitia sanam et pulchram esse extirpanda, optima et pulcherrima similitudine docetur, 596. Vitia qui odit, virtutes acquirit, 931.
 Vitiosæ afflictiones vincunt, 511.
 Vitiosorum passionum medela, 598.
 Vitium dæmonis tanquam rationem reddituri, 567. Vivens refrigerium caput ex collectis pro se tanquam mortuo facis, 192.
 Vocationem suam deserant quidam ex monasterio sancti Pachonii, 126.
 Volantia loquentia visa a Theophaeo, Sergio et Hygino, 227.
 Voluntaria castigatio a futuris poenis nos liberat, 586.
 Voluntas mala, diaboli manubrium, 678. Voluntas propria murus est inter nos et Deum, 603. Voluntas propria abdicanda, 608. Voluntas propria tribulationis et tristitiae causa, 615, 675. Voluntas propria mortificatione, ferramentum est quo anima operatur, 625. Voluntas libertatem docet Pambro, 603.
 Voluptati brevi eterna bona praef-

rendo, 930. Voluptates mundi cum amantudine digeruntur, 209. Voluptates aeternarum rerum praesentibus anteponebant, idque lingua et pulchra oratione docetur, 290. Voluptatibus imperandum, 525. Voluptatibus servire est Pharaoni obnoxium esse, 905.

Votum concipit Pachomius sub conditione, 114. Votum castitatis, 315. Votum vitae monasticae septem is emittit Euphrasia, 253. Votum monasticae vitae cum conditione emittens, periculo eripitur, 817. Votum Petri peregrinandi in montem Sina, 891. Item Al xandriam ad sanctum Menam, *ibid.* Item Ierusalymam ad sepulchrum Christi, *ibid.* Votum abstinentiae a carnibus violanti caro lapidescit, 852. Voti violatrix a dæmone possidetur, 127. Voti violationem Pachomius in spiritu cognoscit, *ibid.* Vota persolvere gestit Josaphat, 328.

Vovetur puer a parentibus Deo, 810. Vulcanus non est Deus, 506.

Vultus Abraham eremitæ societatis imago, 145.

X

Xenia nec dant nec accipiunt religiosi se visitantes, 121.

Xenodochium exstruit Claudia mater Eugenii, 346. Xenodochium in monte Nitriae prope ecclesiam, 713. Xenodochia aedificat Joannes Eleemosynarius, 203.

Z

Zachæus monachus regio morbo inficitur, 150. Totâ vita pane et sale fuit contentus, *ibid.* Ejus in laboribus et dolore manuum patientia, 136, 137. Signat se cruce cubitum iturus, 137. Manuum ejus dolor medicinis augetur, 137. Anno integro se deflet, *ibid.* Ejus hiduana jejunia, *ibid.* Moritur, *ibid.* Zachæus abbas futura praevidet, 902.

Cæsares postem precibus suis avocant, *ibid.*

Zacharias Joannis Eleemosynarii discipulus in pauperes multum liberalis, 180. Zacharias abbas, 563. Monachum censo, quiseipsum necessitatibus subjecerit, *ibid.* Zacharias discipulus Moyses, 515, 623, 608. Pallii conculatione verum monachum declarat, *ibid.*

Zardan monet Josaphat, de Barlaam extero homine ablegando, 249. Eo audiente exponitur summa doctrinae Christianae, 230. Ejus mentem explorat Josaphat, atque ad filium suscipiendam hortatur, 290. A Josaphat discedit, 292. Morbum simulat, *ibid.* Abbeonem regem adit, eique omnia quae filio ejus Josaphat evenerant aperit, 295.

Zareas magus putatur a Christo misus, 511. Heliopoli cum sancto Heleno disputat, *ibid.* Ab eodem in testimonium missionis ad ignem provocatur, 542. Reluctans et invitatus a populo igni traditur, *ibid.* Semustus a sancto Heleno eripitur, et a populo et regione illa eicitur, *ibid.*

Zabinas etiam senex instituti tenax, 845. Assiduis in oratione, *ibid.* Hospitalis, 846. Varii ad sepulchrum ejus curantur, *ibid.*

Zelus animarum Pachomi Aprionem Tentyorum episcopum ut ecclesiam in viro quodam pene deserto exstrueret inducens, in eaque lectoris officio fungentis, 122, 123. Basilii, praeciptorem, condiscipulos et alios ad fidem perducere conantis, 155. Monachi cujusdam, ut sororem meretricem converteret, e solitudine ad civitatem properantis, 552. Ubi Zelus adversum te, illic non subsistas, 601.

Zeno imperator ob gravius delictum divinitus puniendus pro eleemosynas penitionem evadit, 914, 915.—Zeno Basilii discipulus in sepulchro degit, 827. Utensilia nulla habet, *ibid.* Pane et aqua vivit, *ibid.* Non bibit aquam

nisi suo labore allatam, 827. Cognoscitur ex modestia, *ibid.* Benedictionem ab illo petit Theodoretus, *ibid.* 22 annis in monastica disciplina versatus, *ibid.* Diligenz verbi Dei auditor et mensae Domine participator, *ibid.* Ejus oratione Isanris caligant oculi, et ab angelis pelluntur, 828. Facultates suas per Alexandrum episcopum curat distribui, *ibid.* Feliciter moritur, *ibid.*

Zennon humilis sectantia docet, 592. Item Deum solum esse mundum, 598.

Zoilus emit Petrum Telonearium triginta numismatibus, 190. Zoili lectoris varia pleitatis exercitia, 915.

Zosimas monachus in monasterio Palæstinorum, 582. Ejus perlectio, 582. Frequenter psallit et meditat, visionesque habet, *ibid.* Ab uluis manibus monasterio trahitur, *ibid.* Tentatur superbia perfectionis suae, *ibid.* Monet divinitus exire, 583. Monasterium ad Jordanem altum petit ex divina monitione, *ibid.* Admittitur ab abbate, *ibid.* Monasterii mores et abstinentiam monachorum cognoscit, 583. Quadragesimae tempore per desertum vagatur, *ibid.* Orat certis horis ab itinere quiescens, 584. Signat se ad spectri ut putabat occursum, 384.

Mariam Aegyptiacam fugientem insequitur, *ibid.* Mutuam benedictionem petunt, 585. Mutuas orationes postulant, 583. Mariam spiritum esse putans, ab eade corrigitur, *ibid.* Redit ad monasterium, *ibid.* Egrotus remanet in monasterio, *ibid.* Assumpta Eucharistia ad Mariam proferat, 590. Tertio pergit ad Mariam, 591. Invenit corpus ejus exanimæ, *ibid.*—Zosimas haereticus, 582.

Zosimus Cilix episcopatum renuens ad cellulam suam redit, 809. Babilonis episcopatum ei deferendum divinitus indicatur, *ibid.*

INDEX NOMINUM PROPRIORUM VIRORUM AC MULIERUM.

A

Abenner Indorum rex, 215.

Abilas, 920.

Abton, 818.

Abavius expræfectus, 779; praefectus, 977.

Abraames, 808, 809, 852.

Abraham abbas, 517, 597, 617.—

Abraham eremita, 144, 367.—

Abraham Agathonis discipulus, 602.—